,,lп., :.:tlli;]f,l.'.-l

Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
(МЕЖШКОЛЬНЫИ ЭСТЕТИtIЕСКИИ ЦЕНТР>

АССОЦИИРОВАНIIАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

<<26>> июня 2024 года Ns 227-П

О создании методических объединений
в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создатъ на всех отделениях МАОУ ДО МЭЦ методические
объединения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитателъной работы.

2.Назначитъ заведующих отделениями ответственными за
организацию работы методических объединений в 2024-2025 уч.году.

3.Утвердить график проведения заседаний методических
объединений в 2024-2025 учебном году (первая декада каждого месяца).

4.Контроль за выполнением настоящего прик€ва оставляю за
собой.

,Щиректор МАОУ М.А. Амбарцумян

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделен ия раннего интеллектуал ьно-эмоционального раЗвиТиЯ <<ЭЛИТа>>

МАОУ ДО МЭЦ

;.):aii :qtiтt*;,

03.10.2024 г.

Секретарь - Смышляева А.Ю.

JVs 2

педагогов),

отделении

ПрисутствовzLпи: 60 чел.
Отсутствов€uIи: 5 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Определение основных задач <<IТТколы молодых

утверждение плана работы на2024-2025 учебный год.
2. Составление плана проведения открытых занятий на

<Элита>> у групп 1-го года обучения.
З. Выступление педагогов дополнительного образования Заривней А.Д.

и Скляр М.П. по теме <<Инновационные методы сбора информации при

IIодготовке к открытым занrIтиям).

. По третьему вопросу выступили педагоги дополнительного образов аниЯ

Заривняя Д.Д. и Скляр М.П. Педагоги продемонстрировапи преЗенТациЮ СО

ссылками на основные программы искусственного интеплекта и обратили

вниманИе на новые поисковые системы при подготовке к занятиям, сборе

информации и обработке полученных данных, пок€вав преимуЩесТВа В ТОМ

числе, сокращение времени педагога на подготовку к занятиям.

Решили: принять к сведению информацию, представленную пеДаГОГаМИ

отделения Заривней А.Д. и Скляр М.П, рекомендовать к практическому
применению на предстоящих открытых занятиях.

Заведующая отделением инина Е.Н./
Методист отделения ышляева А. Ю./

ýý

Выписка из протокола
заседания методического объединения

отделения раннего интеллектуально-эмоционального развития <<элита>>

МАОУ ДО МЭЦ

14.11 .2024 г. ]фз

Секретарь - Смышляева А.Ю.

ПрисутствоваJIи: 59 чел.
Отсутствов€uIи: б чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Проведение открытых занятий на отделении <<Элита>> у групп 2-го

года обучения и групп кПредшкола).
2. Проведение входного тестирования на группах <предшкола)
2. Выступление педагога дополнительного образования Заривней А.,Щ. по

теме <<многообразие инструментов по р€lзвитию речи у детей старшего

дошкольного возраста).

По 3-му вопросу выступила педагог допопнительного образования

Заривняя А.д., она ознакомила присутствующих с нейро-методикой по

развитию речи детей групп ((Элита) 2-го года обучения и <Предшкола),

нейро-лИнгвистиЧескими особенностями данной методики. Также Заривняя

д.д. предложила вкJIючитъ ряд параметров оценки речи и ее воспроизведения

в тестовый матери€tл в рамках входного тестирования групп <<Предшколo)) по

предмету <Купътура речи>).

решили: принять к сведению информацию, представленную педагогом

отделения Заривней А.Щ. рекомендоватъ к rrрактическому применению на

пр едстоящем входном те стиров ании обучающихся.

Заведующая отделением
Методист отделения

инина Е,.Н./
ышляева А. Ю./

Выписка из протокола
заседания открытого методического объединения

отделения ран него интеллектуально-эмоционального развития <<ЭлиТа>>

МАОУДО МЭЦ

05J2.2024 г. J\ъ 4

Секретаръ - Смышляева А.Ю.

ПрисутствовЕuIи: 62 чел.
Отсутствов€uIи: 3 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Утверждение графика новогодних меропрпятий отделения раНнеГО

развития детей в группах <<Яимама), <<Элита-плюс), <<Элито> и <Предшкола).
2. Утверждение сценарного плана новогодних мероприятий и гРафИКа

работы ведущих меропри ятий.
3. Выступление педагогов дополнительного образованИЯ ЗаРИВНей А.Д. И

Скляр м.п. <Интерактивные и|ры на прЕlздничных мероприятиях с

привлечением родителей>.

По З_му вопросу выступили педагоги дополнителъного образования

Заривняя А.д. и Скляр м.п. Тема <<Интерактивные игры на праздничных
мероприятиях с привлечением родителей> была раскрыта в виде мастер-
класса для всех присутствующих rrедагогов отделения. Обратила внимание на

интерактивы с детьми во время пр€lздников, на участие родителей в

мероприятиях, а также предложила к включению в сценарный план

новогодних меропри ятий, нескольких флэшмобов ицровые номера без

дополнительной подготовки с участием всех присутствующиХ ГОСТеЙ на

цразднике.

Решили: принять к сведению информацию, представленную педагогоми
отделения Заривней А.Щ. и
применению на праздничных

Скляр М.П. и рекомендовать к практическому
м ер опр иятиядreЖLр аф ика.

Заведующая отделением
Методист отделения

инина Е.Н./
шляева А. Ю./

;l+i 16i;.Elr::l,,"i1),r,.-:!: